МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 25 марта 2015 года
№ 674-V ДГ

О внесении изменений в решение
Думы города от 26.12.2012
№ 281-V ДГ «Об утверждении
методики расчёта арендной платы
за пользование муниципальным
имуществом, расположенным
на территории города»

 В соответствии Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(в редакции от 03.02.2015), подпунктом 502 пункта 2 статьи 31 Устава
муниципального образования городской округ город Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решением Думы города
от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления
и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности» (в редакции от 02.12.2014 № 614-V ДГ) Дума города
РЕШИЛА:

 Внести в решение Думы города от 26.12.2012 № 281-V ДГ
«Об утверждении методики расчёта арендной платы за пользование
муниципальным имуществом, расположенным на территории города»
(в редакции от 25.02.2015 № 655-V ДГ) следующие изменения:

1) часть 11 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«11. Расчёт размера годовой арендной платы за пользование

недвижимыми объектами, сооружениями, оборудованием и прочим
имуществом, входящим в состав объектов инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального хозяйства города, для организаций,
обеспечивающих предоставление жилищно-коммунальных услуг,
производственными помещениями для ремонта и обслуживания

consultantplus://offline/ref=A68538968187932A21D46C53F6D24178B7CDF1C84FFA7C4F9FC8C4FBAE021C9E640F51A3D9C2B30E960B2AF5f6n7G

2

общественного городского транспорта, транспортными средствами в целях
перевозки детей и для осуществления городских пассажирских перевозок
на автобусных маршрутах, общественными туалетами производится
по нижеследующим формулам:

1) при первоначальной стоимости имущества более 40 000,00 рублей
и сроком полезного действия более 12-ти месяцев:

А = Ц1 x На /100 , где:
А – годовая арендная плата (рублей);
Ц1  – балансовая стоимость (рублей);
На  – норма амортизационных отчислений в год;
2) при первоначальной стоимости имущества более 40 000,00 рублей

и сроком полезного действия более 12-ти месяцев с истёкшими сроками
амортизационных отчислений или в случае использования установленной
мощности имущества на 50 % и менее (по согласованию с департаментом
городского хозяйства Администрации города):

А = Ц1 x На x 0, 5 /100 , где:
А – годовая арендная плата (рублей);
Ц1  – балансовая стоимость (рублей);
На  – норма амортизационных отчислений в год»;
2) приложение 4 к методике дополнить строкой 5.1 следующего

содержания:

5.1. Организации, оказывающие услуги по организации досуга

и развлечений детей
0,4

Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«30» марта 2015 г.

Глава города

_______________ Д.В. Попов

«31» марта 2015 г.

	Решение Думы города от 31.03.2015 № 674-V ДГ